
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

30 de Março de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1397Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 2

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMEN-

TO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de Medicamentos destinados a Farmácia Básica Municipal para atendimento da Secretaria de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:
MC. MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME, nos itens: 1 - 2 - 3 - 7 - 38 - 41 e 44, totalizando o valor de R$ 

18.349,00 (dezoito mil trezentos e quarenta e nove reais).

ORTIZ & FELTRIM LTDA - ME, nos itens 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 -13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 
30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39 - 40 - 42 - 43 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 e 51, totalizando o valor de R$ 133.109,00 (cento e trinta e três mil cento e 
nove reais).

Deodápolis - MS, 29 de março de 2023.
CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021.

Retifico o Extrato do Termo de Rescisão amigável ao Contrato Nº 017/2022 a Tomada De Preços Nº 017/2021, publicado no Diário Oficial do 
Município de Deodápolis, Edição nº 1396, do dia 29 de março de 2023, páginas 03.

Onde se lê: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022.

Leia-se: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 042/2023 na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2023, que tem como objeto 

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais Hidráulico para manutenção Predial das Secretarias de Infra-

estrutura, Educação, Esporte, Saúde, Agência Municipal Habitação e Agência Municipal de Meio Ambiente, em favor da empresa: 
MADEREIRA MELHOR DA MATA LTDA EPP, localizada na Av Firmino Alves de Souza, nº 610, Bairro Piravevê, CEP: 79.740-000, 

Ivinhema – MS; CNPJ/MF 11.120.590/0001-02; nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 58, 59, 60 ,62, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 87, 89, 90 ,91, 92, 93, 94, 96, 98, 99, 100, 102 e 103; totalizando o valor de R$ 178.200,59 (cento e setenta e oito mil duzentos reais e cinquenta e 
nove centavos).

Deodápolis - MS, 29 de março de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro - Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 042/2023, Pregão 
Presencial nº 020/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais Hidráulico para ma-
nutenção Predial das Secretarias de Infraestrutura, Educação, Esporte, Saúde, Agência Municipal Habitação e Agência Municipal de 

Meio Ambiente, nos itens e valores acima descritos.

Deodápolis - MS, 29 de março de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 3

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS – MS, através da Secretaria Municipal de Educação e o Sr. CICERO ALVIANO DE 
SOUZA.

DO OBJETO: É objeto desta contratação O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para a Merenda Escolar para atender os alunos do Ensino Fundamental, Pré Escola da Rede Muni-
cipal, Ensino Integral, Creches e EJA, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula sexta, todos de acordo com a CHAMADA 
PÚBLICA nº 001/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Item Descrição dos Produtos Quantia Unid. V. Unit. V. Total

5
BANANA NANICA, IN NATURA - KG. 
EM PENCA, SEM FERIMENTOS OU DE-
FEITOS, FIRMES E COM BRILHO.

950 KG 6,00 5.700,00

9

CHEIRO VERDE, IN NATURA. FRES-
CO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES 
OU INSETOS, NÃO DEVE CONTER 
MANCHAS ESCURAS OU AMARELAS, 
EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁS-
TICO, SEPARADOS EM MAÇOS.

250 MAÇO 4,38 1.095,00

10

CHUCHU, IN NATURA - KG. CASCA 
BRILHANTE, ASPECTO FIRME, SEM 
PERFURAÇÕES OU LESÕES, NEM A 
PRESENÇA DE LARVAS OU INSETOS.

250 KG 5,55 1.387,50

15

MANDIOCA CONGELADA - KG.  DES-
CASCADAS, CONGELADAS, SEM 
FERIMENTOS OU SUJIDADES, DEVI-
DAMENTE EMBALADAS EM SACOS 
PLÁSTICOS.

212,50 KG 7,25 1.540,63

18
PÃO CASEIRO NOS SABORES, ABÓ-
BORA, CENOURA, BATATA DOCE, PE-
SANDO NO MÍNIMO 500 GR

1.750 UN 13,90 24.325,00

DO VALOR: Pelo recebimento dos Produtos, nos quantitativos descritos no Projeto de Venda de Produtos da Agricultura Familiar, o CON-
TRATADO receberá o valor total de R$ 34.048,13 (trinta e quatro mil quarenta e oito reais e treze centavos).

 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31/12/2023.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da referida contratação para o exercício de 2023 correrão por conta da dotação orçamentaria: 07 - Secre-
taria Municipal de Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.306.0021 - Alimentação e Nutrição, 2024 - Alimentação e Nutrição Escolar 
(CRECHE). 2025 - Alimentação e Nutrição Escolar (PRÉ ESCOLA). 2026 - Alimentação e Nutrição Escolar (ENSINO FUNDAMENTAL), 
2027 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO DE JOVEM E ADULTOS). 2028 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO INTE-
GRAL). 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel - Pela Contratante e Cícero Alviano de Souza - Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 13 de março de 2023.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 4

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS – MS, através da Secretaria Municipal de Educação e o Sr.ª SOLANGE DE FÁTIMA 
SOUZA MENDES.

DO OBJETO: É objeto desta contratação O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para a Merenda Escolar para atender os alunos do Ensino Fundamental, Pré Escola da Rede Muni-
cipal, Ensino Integral, Creches e EJA, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula sexta, todos de acordo com a CHAMADA 
PÚBLICA nº 001/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Item Descrição dos Produtos Quantia Unid. V. Unit. V. Total

4

ALFACE, IN NATURA - TIPO: CRESPA, 
PÉ BEM DESENVOLVIDO, SEM MAN-
CHAS, FIRME, SEM FERIMENTOS E 
DEFEITOS, LIVRE DE TERRA, LARVAS 
OU INSETOS NAS SUPERFÍCIES.

900 UN 4,27 3.843,00

12

COUVE MANTEIGA, IN NATURA - EM-
BALADO EM MAÇOS, BEM DESEN-
VOLVIDO, SEM MANCHAS, FIRME, 
INTACTA, LIVRE DE TERRA NAS SU-
PERFÍCIES, SEM FERIMENTOS E DE-
FEITOS.

390 MAÇO 4,27 1.665,30

14

LIMÃO TIPO: TAITI, IN NATURA - KG. 
DEVE POSSUIR CASCA LISA, COM 
BRILHO, LIVRE DE INSETOS, PARASI-
TAS E LARVAS.

100 KG 5,34 534,00

15 MANDIOCA CONGELADA - KG.  DES-
CASCADAS, CONGELADAS, SEM 
FERIMENTOS OU SUJIDADES, DEVI-
DAMENTE EMBALADAS EM SACOS 
PLÁSTICOS.

212,50 KG 7,25 1.540,63

DO VALOR: Pelo recebimento dos Produtos, nos quantitativos descritos no Projeto de Venda de Produtos da Agricultura Familiar, o CON-
TRATADO receberá o valor total de R$ 7.582,93 (sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos).

 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31/12/2023.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da referida contratação para o exercício de 2023 correrão por conta da dotação orçamentaria: 07 - Secre-
taria Municipal de Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.306.0021 - Alimentação e Nutrição, 2024 - Alimentação e Nutrição Escolar 
(CRECHE). 2025 - Alimentação e Nutrição Escolar (PRÉ ESCOLA). 2026 - Alimentação e Nutrição Escolar (ENSINO FUNDAMENTAL), 
2027 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO DE JOVEM E ADULTOS). 2028 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO INTE-
GRAL). 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel - Pela Contratante e Solange de Fátima Souza Mendes - Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 13 de março de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2023
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS – MS, através da Secretaria Municipal de Educação e o Sr RONALDO BARROS DE 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 5

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

SOUZA.

DO OBJETO: É objeto desta contratação O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para a Merenda Escolar para atender os alunos do Ensino Fundamental, Pré Escola da Rede Muni-
cipal, Ensino Integral, Creches e EJA, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula sexta, todos de acordo com a CHAMADA 
PÚBLICA nº 001/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

DO VALOR: Pelo recebimento dos Produtos, nos quantitativos descritos no Projeto de Venda de Produtos da Agricultura Familiar, o CON-
TRATADO receberá o valor total de R$ 7.582,93 (sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos).

 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31/12/2023.

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da referida contratação para o exercício de 2023 correrão por conta da dotação orçamentaria: 07 - Secre-
taria Municipal de Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.306.0021 - Alimentação e Nutrição, 2024 - Alimentação e Nutrição Escolar 
(CRECHE). 2025 - Alimentação e Nutrição Escolar (PRÉ ESCOLA). 2026 - Alimentação e Nutrição Escolar (ENSINO FUNDAMENTAL), 
2027 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO DE JOVEM E ADULTOS). 2028 - Alimentação e Nutrição Escolar (EDUCAÇÃO INTE-
GRAL). 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 
dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araujo Pimentel - Pela Contratante e Ronaldo Barros de Souza - Pela Contratada.
Deodápolis - MS, 13 de março de 2023.

PODER EXECUTIVO - RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
CONVOCAÇÃO N.º 005/2023

Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis – Estado de Mato Grosso do Sul e Jean Carlos Silva Gomes, Secretário de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições, CONVOCAM, os candidatos abaixo relacionados nos Anexos deste Edital, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias da data de publicação do presente Edital, compareçam no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Deodápolis, sito à Avenida Francisco Alves da Silva, nº 443, Centro, nesta cidade, para apresentar os documentos abaixo relacionados, tendo em 
vista a aprovação no Concurso Público nº 001/2022 – Homologado por meio do Edital nº 011/2022 datado de 23/12/2022: 

01 (uma) Fotografia 3x4 (recente); 
Fotocópia da Cédula de Identidade; 
Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Qualificação Cadastral – e-Social;
Fotocópia do Título de Eleitor; 
Fotocópia da Carteira de Trabalho; 
Fotocópia de comprovação de inscrição no PIS/PASEP Ativo; 
Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH (para os cargos exigidos);
Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento (quando for o caso); 
Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir);
Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF dos dependentes (se possuir); 
Comprovante de Residência atualizado; 
Fotocópia de Certificado de Escolaridade exigido para o cargo; 
Certidão de estar quite perante a Justiça Eleitoral; 
Certidão de Ações Cíveis e Criminais referente aos últimos 05 (cinco) anos do(s) domicílio(s) do candidato; 
Declaração de Acúmulo ou não de Cargos; 
Declaração de Bens; 
Declaração de não ter sofrido penalidades por prática de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da administração pública.
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias acompanhados dos originais, para conferência. 
Os convocados devem entrar em contato por meio do aplicativo de mensagens instantâneas Whats app por meio do telefone nº (67) 3448-

2029 ou ligações pelo telefone nº (67) 3448-1925, e agendar o horário para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de 
Gestão Administrativa e Financeira.

Os convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias, contados da datada da publicação deste Edital, para a apresentação dos documentos acima 
mencionados, podendo requerer a prorrogação por igual período, devendo, neste caso, encaminhar o requerimento para o e-mail: rhdeo@hotmail.
com. 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 6

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

Caso as convocadas não apresentem a documentação, tampouco requeiram a prorrogação de prazo, serão, automaticamente, consideradas 
desistentes.

Deodápolis/MS, 30 de março de 2023. 
Valdir Luiz Sartor  Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal  Sec. De Gestão Adm. e Financeira

ANEXO I

Arquiteto
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

216880 AMÁLIA APARECIDA A. DE SOUZA 
PERES

20/05/1995 73,60 1º

ANEXO II

Engenheiro Civil
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

223172 MATHEUS WILLIANS MARTINS 27/08/1997 79,85 1º

ANEXO III

Farmacêutico
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

227203 ANDREA CRISTINA DA CUNHA 
QUANDT

13/09/1978 65,00 1º

ANEXO IV

Médico – 40h
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

225154 FREDERICO DE OLIVEIRA WEISSIN-
GER

24/07/1979 75,00 4º

ANEXO V

Psicóloga
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

228186 ANDRESSA FRANCA DOS SANTOS 15/07/1999 73,90 2º

ANEXO VI

Enfermeiro
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

226381 MAGVA SANCHES SARAIVA SAMPAIO 30/04/1991 65,40 4º

ANEXO VII

Fisioterapeuta



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 7

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

Inscrição Nome Data de Nas-
cimento

Nota Fi-
nal

Classificação

227640 FERNANDA SOARES DE OLIVEIRA 
ALENCAR

18/04/1986 62,00 3º

ANEXO VIII

Técnico de Informática
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

227817 ALYNE VITORIA MENDONÇA LOPES 16/11/2001 69,60 2º

ANEXO IX

Professor Ensino Fundamental
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

225591 ADRIANO TIBURCIO DE SOUSA 02/10/1992 68,40 20º
225063 ERICA MARIA GOMES 31/01/1983 67,40 21º

ANEXO X

Professor Artes Ensino Fund./Infantil
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

227991 JOSIANI NOIA DE ANDRADE RODRI-
GUES

27/11/1971 72,40 2º

ANEXO XI

Recepcionista
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

221121 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 30/06/1986 86,00 3º

ANEXO XII

Merendeira - Sede
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

220092 KESIA MONTEIRO DA SILVA 18/06/1997 76,00 4º

ANEXO XIII

Auxiliar de Serviços Grais
Inscrição Nome Data de Nas-

cimento
Nota Fi-
nal

Classificação

222711 GLAUCIA MENDES CUSTODIO 02/03/1982 84,00 7º

Deodápolis/MS, 30 de março de 2023. 
Valdir Luiz Sartor  Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal  Sec. De Gestão Adm. e Financeira



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 8

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

EDITAL Nº 003/2023 - CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO - ESTÁGIO REMUNERADO 
001/2023 - PREFEITURA DE DEODÁPOLIS/MS
 
O Secretário de Gestão Administrativa e Financeira da Prefeitura de Deodápolis/MS, convoca os candidatos classificados no processo 

seletivo de estágio remunerado, a comparecerem nos dias 03 e 04 de abril de 2023, de 7h às 11h, no Departamento de Recursos Humanos, sito 
à Avenida Francisco Alves da Silva, nº 443, Centro, nesta cidade, para a entrega dos dados bancários (conta corrente do Banco do Brasil) para 
elaboração do Termo de Compromisso.

 

CANDIDATOS ENSINO MÉDIO

NOME CURSO CLASSIFICA-
ÇÃO

Isabelly Caroline da Silva Luz ENSINO MÉDIO 1º
Iara Lima Gusmão 2º
Vitória Oliveira Cantero 3º

CANDIDATOS ENSINO SUPERIOR

NOME CURSO CLASSIFICA-
ÇÃO

Alessandra Tertuliana Alves de Oliveira ADMINISTRAÇÃO 1º

Sabrina Castro Gimenes DIREITO 1º
Edilayne Caroline Silva do Prado DIREITO 2º
Ana Laura Pereira Barreto DIREITO 3º

João Anthony de Souza Carvalho EDUCAÇÃO FISICA - LICENCIATURA 1º

Luana Franscilyne Soares Barreto EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO 1º

Emanuely Santos Pereira ENGENHARIA CIVIL 1º

Kayo Henrik Tertuliano Santana Pereira ENFERMAGEM 1º

Isabela de Oliveira Melo FISIOTERAPIA 1º

Irvna Maria Costa Soares SISTEMA DE INFORMAÇÃO 1º
Deodápolis/MS, 30 de março de 2023. 

Valdir Luiz Sartor   Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal   Sec. De Gestão Adm. e Financeira

PORTARIA Nº 164/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023.

“Conceder a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR a Servidora, que menciona e dá outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 9

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:
 
ARTIGO 1º- CONCEDER A PEDIDO LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR a Servidora Publi-

ca Municipal a   SRª  LUANA APARECIDA GOMES DO PRADO, Matricula nº 1769/01, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo 
de AUXILIAR DE CRECHE, SIMBOLO ANM, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, desta Prefeitura, 
pelo período de 03 (trez) anos, conforme Artigo 145 da LCM Nº 006 DE 16/12/2015. A partir de 29/03/2023. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  A Licença para tratar de interesse particular será do período de 29/03/2022 a 27/03/2025.
ARTIGO 3º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 28 de Março de 2023.

                                                                                       VALDIR LUIZ SARTOR
                                                                                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 165/2023 DE 29 DE MARÇO DE 2023

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido da Servidora que menciona e dá outras providências”.

  VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela pre-
vista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE
ARTIGO 1º EXONERAR A PEDIDO da Servidora Publico Municipal a SRª ADRYELLE CRISTINA CARDOSO DA SILVA, 

Matricula nº 30375/01, CPF Nº 080.883.711-71. Ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de RECEPCIONISTA, Símbolo ANM, lotada 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura. A partir de 29 de Março de 2023. Conforme Requerimento.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 29 de Março de 2023.

                    VALDIR LUIZ SARTOR 
        Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 151/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023.

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso Publico de Provas e Títulos do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Deodapolis 
Ms que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:

R E S O L V E:

 ARTIGO 1º- NOMEAR a SRª SUELEN EBERHART RIBEIRO DA SILVA. Para Ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de ENFER-
MEIRO, símbolo ANS, Classe I. Classificada em 2º lugar. Conforme EDITAL Nº 011/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DEODAPO-
LIS MS, Em vagas Previstas conforme o Anexo I -  Tabela 6 – Grupo Ocupacional  VI - PLANO DE CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS SER-
VIDORES ESTATUTARIOS DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, Revogadas as disposições em contrário.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, Ms, Estado do Mato Grosso do Sul, em 08 de Março  de 2023.

_________________________________
VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 10

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PORTARIA Nº 166/2023 DE 30 DE MARÇO DE 2023

“Conceder a Prorrogação da Licença Gestante a Servidora que menciona e dá outras providências”.

  VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista 
no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE
ARTIGO 1º - CONCEDER A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA GESTANTE pelo prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos a Servidora 

Publico Municipal a SRª JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, símbolo SEC, lotada na SEGAF, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - A Licença concedida pelo Artigo 139 da LCM nº 006 de 16/12/2015, terá início a partir de 31/03/2023 a 29/05/2023, conforme 
atestado médico.

ARTIGO 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 30 de Março de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR 
        Prefeito Municipal 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 11

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 12

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 13

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 14

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 15

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 16

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 17

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 18

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 19

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 20

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 21

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 22

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 23

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 24

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 25

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 26

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 27

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 28

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 29

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 30

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

 



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 31

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - CONTABILIDADE

NOTA EXPLICATIVA DO BALANÇO DA SAUDE



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 32

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 33

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 34

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 35

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 36

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 37

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 38

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 39

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 40

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 41

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 42

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 43

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 44

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 45

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 46

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 47

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 48

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 49

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

AMHAD



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 50

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER LEGISLATIVO

ATA DA SESSÃO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 51

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 52

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

ABONOS DE FALTAS



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 53

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 54

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 55

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 56

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 57

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 58

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 59

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 60

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 61

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 62

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 63

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 64

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 65

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 66

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 67

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 68

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 69

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 70

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 71

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 72

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 73

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 74

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 75

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 76

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1397

Página 77

30 de Março de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br


		2023-03-30T06:09:15-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




